Intermitio

Responsio. C.

Ho simile valeriane
 illi sententia. Lato
 enim gradu scilicet

sunt tamen si obsides dentur: uti ea que polliceantur facturos intelligat: & si heduis de iniurijs quas ipsis socijsq; eorum intulerunt: item si allobrogibus satisfaciāt. sese cū ijs pacem esse facturum. Diuico respondit ita heluetios a maioribus suis institutos esse: uti obsides accipere nō dare consueuerunt: eius rei populum ro. esse testē. Hoc responso dato discessit. Postero die castra ex eo loco mouēt. Idem facit cesar: equitatuq; omnē ad numerum quattuor miliū quem ex omni prouincia & heduis atq; eorū socijs coactum habebat: premitit / quas in partes hostes iter faciant. Qui cupidius nouissimū agmen insecti, alieno loco cum equitatu heluetiorum preliū committūt: & pauci de nostris cadunt. Quo prelio sublatis heluetij quod quingentis equitibus tāta multitudinem equitum propulerant audacius subsistere: nonnumq; ex nouissimo agmine prelio nrōs laceffere coeperunt. Cesar suos a prelio continebat: ac satis habebat in presentia hostem rapinis, populatio nibusq; prohibere. Ita dies circiter quindecim iter fecerunt: uti inter nouissimum hostium agmen, & nrū primū non amplius quinque aut senis milibus passuū interesset. Interim quotidie cesar ab heduis fumētū quod esset publice polliciti, flagitare: nam propter frigora, qd gallia subseptentrionibus (ut antedictum est) posita est, non modo fumenta in agris matura non erant: sed pabuli quidem satis magna copia suppetebat. Eo at frumento quod flumine arare nauibus subuexerat: propterea uti minus poterat: qd iter ab arare heluetij auerterant: a quibus discedere nolebat. Diem ex die ducere hedui conferri comportari adesse ducēt. Vbi

Responso Diuico
magnanimo

qui uideat:

ne

se diutius duci intellexit: & diem instare quo die feum-
 tum militibus metiri oportere: conuocatis eorum princi-
 pibus, quorum magnam copiam, castris habebat: in iis di-
 uuitico & lisco qui summo magistratui praeerant: quem
 uergobretum appellant hedui: qui creatur annuus, & uite
 necisq; in suos habet potestatem: grauius eos accusat qd
 cum neq; emi neq; ex agris sumi posset, tam necessario te-
 pore tam propinquis hostibus, ab ijs non subleuetur: pre-
 sertim cum magna ex parte eorum precibus adductus
 bellum suscepit: multo etiam grauius qd sit destitu-
 tus queritur. Tum demum Liscus oratione cesaric
 adductus qd ante tacuerat, proponit esse non nullos
 quorum auctoritas apud plebem plurimum ualeat: q
 priuatim plus possent: q ipsi magistratus: hos seditiosa
 atq; improba oratione multitudinem detertere: ne
 feumetum conferant: qd prestare debeant: Si ia prin-
 cipatum gallie obtinere non possent: gallosum, q roma-
 norum imperia uelle perferre: neque dubitare debeant:
 quin si heluetios superaerit romani: una cum reliqua
 gallia heduis libertatem sint erepturi. Ab iisdem nostra
 consilia, queq; in castris gerantur, hostibus enuntiari:
 hos a se coerceri non posse. Quin etiam quod necessa-
 riam rem coactus cesari enuntiari, intelligere se se q
 to id cum periculo fecerit: & obeam causam q diu po-
 tuerit tacuisse: Caesar hac oratione lisci dunorigem
 diuitici fratrem designari sentiebat: sed quod pluri-
 bus presentibus eas res iactari nolebat: celeriter coci-
 lium dimittit. Liscum retinet. Querit ex solo ea que
 inconuentu dixerat: Dicit liberius, atq; audatius.
 Eadem in secreto ab alijs querit: reperit esse uera. Ipsus